

平成20年5月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年10月11日

上場会社名 大黒天物産株式会社 上場取引所 東証二部
 コード番号 2791 URL <http://www.e-dkt.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大賀 昭 司
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 川 田 知 博 TEL (086) 435-1100

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年5月期第1四半期の連結業績 (平成19年6月1日 ~ 平成19年8月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|--------|------|-------|-----|-------|-----|------------|-----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 20年5月期第1四半期 | 15,218 | 28.1 | 547 | 3.0 | 545 | 5.1 | 296 | 2.1 |
| 19年5月期第1四半期 | 11,873 | (-) | 531 | (-) | 519 | (-) | 290 | (-) |
| 19年5月期 | 52,510 | 29.0 | 2,409 | 4.0 | 2,408 | 4.1 | 1,246 | 1.6 |

| | 1株当たり四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 | |
|-------------|-----------------|----|------------------------|----|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 20年5月期第1四半期 | 20 | 64 | 20 | 60 |
| 19年5月期第1四半期 | 20 | 29 | 20 | 18 |
| 19年5月期 | 86 | 88 | 86 | 56 |

(注) 当社は平成18年5月期第1四半期について連結財務諸表を作成していないため、平成19年5月期第1四半期の対前期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | | 1株当たり純資産 | |
|-------------|--------|--|-------|--|--------|--|----------|----|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | | 円 | 銭 |
| 20年5月期第1四半期 | 17,742 | | 8,444 | | 47.6 | | 587 | 17 |
| 19年5月期第1四半期 | 12,824 | | 7,360 | | 57.3 | | 513 | 19 |
| 19年5月期 | 17,862 | | 8,322 | | 46.5 | | 578 | 59 |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動によるキャッシュ・フロー | | 投資活動によるキャッシュ・フロー | | 財務活動によるキャッシュ・フロー | | 現金及び現金同等物期末残高 | |
|-------------|------------------|--|------------------|--|------------------|--|---------------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | 百万円 | | 百万円 | |
| 20年5月期第1四半期 | 0 | | △455 | | △140 | | 3,819 | |
| 19年5月期第1四半期 | △70 | | △1,218 | | 944 | | 1,095 | |
| 19年5月期 | 2,261 | | △3,108 | | 3,822 | | 4,415 | |

2. 配当の状況

| (基準日) | 1株当たり配当金 | |
|-------------|----------|---|
| | 第1四半期末 | |
| | 円 | 銭 |
| 19年5月期第1四半期 | — | — |
| 20年5月期第1四半期 | — | — |

3. 平成20年5月期の連結業績予想(平成19年6月1日～平成20年5月31日) 【参考】

(％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-----|--------|------|-------|------|-------|------|-------|-----|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 中間期 | 29,958 | 22.9 | 1,201 | 15.3 | 1,181 | 13.4 | 614 | 8.3 | 42 | 73 |
| 通期 | 63,277 | 20.5 | 2,719 | 12.9 | 2,680 | 11.3 | 1,324 | 6.3 | 92 | 15 |

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善による設備投資の増加や、雇用情勢の改善に伴う個人消費の穏やかな回復などにより景気は穏やかな拡大基調を維持いたしました。世界的な原油の高騰や米国のサブプライムローンに端を発する金融資本市場の混乱など、不安材料も増えてまいりました。

このような状況の中、当社グループといたしましては、地域の皆様の消費生活に貢献するため、新たな地域への出店に積極的に取り組んでまいりました。

当第1四半期連結会計期間において、当社グループの中核であります大黒天物産株式会社は平成19年6月に2店舗、7月に1店舗、8月に1店舗の計4店舗を出店いたしました。これにより、平成19年8月末現在で、「メガディスカウトランド ラ・ムー」22店舗、「スーパーディスカウトストア ディオ」22店舗、「生鮮市場ハッピー」2店舗、「おかしいちば」1店舗、「バリュー100」1店舗の計48店舗となりました。

これらの結果、当社グループの第1四半期の業績といたしまして、売上高は152億1千8百万円（前年同期比28.1%増）、経常利益は545百万円（前年同期比5.1%増）、当第1四半期純利益は296百万円（前年同期比2.1%増）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期の財政状態につきましては、総資産は177億4千2百万円となりました。主たる要因は、前連結会計年度に比して新規出店などにより有形固定資産が2億1千2百万円、投資その他の資産が4千7百万円増加した一方で、現金及び預金が5億9千5百万円減少したことによるものであります。

純資産は84億4千4百万円となりました。これは主に第1四半期純利益の増加によるものです。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物は、38億1千9百万円となりました。

(営業活動におけるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は、0百万円となりました。これは主に、税引等調整前当期純利益が5億4千6百万円となった一方で、法人税等の支払6億9百万円があったことなどによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により支出した資金は、4億5千5百万円となりました。

これは主に新規出店に伴う有形固定資産の取得4億9百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により使用した資金は、1億4千万円となりました。これは配当金の支払1億4千万円によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当期の連結業績予想については、平成19年7月12日付の平成19年5月期決算短信で発表いたしました平成20年5月期の業績予測に変更はありません。

※上記の業績予想は、当社が現時点で合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、さまざまな要素により異なる可能性があることをご承知おき下さい。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

| 区分 | 前第1四半期連結会計期間末 (平成18年8月31日) | | 当第1四半期連結会計期間末 (平成19年8月31日) | | 前連結会計年度の 要約貸借対照表 (平成19年5月31日) | | |
|----------------|-------------------------------|------------|-------------------------------|------------|-------------------------------------|------------|--|
| | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) | |
| (資産の部) | | | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | | | |
| 1. 現金及び預金 | 1,376,879 | | 4,098,688 | | 4,694,416 | | |
| 2. 売掛金 | 7,576 | | 11,429 | | 10,306 | | |
| 3. たな卸資産 | 1,197,767 | | 1,843,040 | | 1,583,629 | | |
| 4. その他 | 617,502 | | 776,760 | | 822,340 | | |
| 5. 貸倒引当金 | △45 | | △25 | | △86 | | |
| 流動資産合計 | | 3,199,680 | 25.0 | | 6,729,893 | 37.9 | |
| II 固定資産 | | | | | | | |
| 1. 有形固定資産 | | | | | | | |
| (1) 建物及び構築物 | 4,081,758 | | 5,655,518 | | 5,384,411 | | |
| (2) 土地 | 1,639,936 | | 1,674,532 | | 1,653,389 | | |
| (3) 建設仮勘定 | 1,302,342 | | 168,234 | | 257,969 | | |
| (4) その他 | 70,899 | | 82,253 | | 71,835 | | |
| 有形固定資産合計 | 7,094,936 | | 7,580,538 | | 7,367,606 | | |
| 2. 無形固定資産 | 55,209 | | 51,341 | | 50,903 | | |
| 3. 投資その他の資産 | | | | | | | |
| (1) 長期貸付金 | 940,376 | | 1,240,734 | | 1,311,033 | | |
| (2) 差入保証金 | 959,340 | | 1,171,423 | | 1,127,781 | | |
| (3) その他 | 574,913 | | 968,686 | | 895,279 | | |
| (4) 貸倒引当金 | △260 | | △180 | | △460 | | |
| 投資その他の資産 合計 | 2,474,371 | | 3,380,664 | | 3,333,634 | | |
| 固定資産合計 | | 9,624,516 | 75.0 | | 11,012,544 | 62.1 | |
| 資産合計 | | 12,824,197 | 100.0 | | 17,742,438 | 100.0 | |
| | | | | | | | |

| 区分 | 前第1四半期連結会計期間末 (平成18年8月31日) | | 当第1四半期連結会計期間末 (平成19年8月31日) | | 前連結会計年度の 要約貸借対照表 (平成19年5月31日) | |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|
| | 金額 (千円) | 構成比 (%) | 金額 (千円) | 構成比 (%) | 金額 (千円) | 構成比 (%) |
| (負債の部) | | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | | |
| 1. 買掛金 | 2,882,103 | | 3,625,207 | | 3,501,674 | |
| 2. 1年内返済予定長期借入金 | 119,100 | | 891,362 | | 691,362 | |
| 3. 未払法人税等 | 205,050 | | 238,280 | | 653,943 | |
| 4. 賞与引当金 | 39,037 | | 41,180 | | 66,000 | |
| 5. その他 | 768,409 | | 838,635 | | 778,907 | |
| 流動負債合計 | | 4,013,700 31.3 | | 5,634,665 31.8 | | 5,691,888 31.9 |
| II 固定負債 | | | | | | |
| 1. 長期借入金 | 1,290,076 | | 3,428,814 | | 3,632,155 | |
| 2. その他 | 160,392 | | 234,927 | | 216,104 | |
| 固定負債合計 | | 1,450,469 11.3 | | 3,663,742 20.6 | | 3,848,260 21.5 |
| 負債合計 | | 5,464,170 42.6 | | 9,298,408 52.4 | | 9,540,149 53.4 |
| (純資産の部) | | | | | | |
| I 株主資本 | | | | | | |
| 1. 資本金 | | 1,538,289 12.0 | | 1,544,660 8.7 | | 1,544,660 8.6 |
| 2. 資本剰余金 | | 1,699,969 13.2 | | 1,706,340 9.6 | | 1,706,340 9.6 |
| 3. 利益剰余金 | | 4,100,614 32.0 | | 5,180,568 29.2 | | 5,056,435 28.3 |
| 株主資本合計 | | 7,338,872 57.2 | | 8,431,568 47.5 | | 8,307,435 46.5 |
| II 評価・換算差額等 | | | | | | |
| 1. その他有価証券評価差額金 | | 6,486 0.1 | | 5,192 0.0 | | 5,978 0.0 |
| 評価・換算差額等合計 | | 6,486 0.1 | | 5,192 0.0 | | 5,978 0.0 |
| III 少数株主持分 | | 14,668 0.1 | | 7,268 0.1 | | 9,188 0.1 |
| 純資産合計 | | 7,360,027 57.4 | | 8,444,029 47.6 | | 8,322,601 46.6 |
| 負債純資産合計 | | 12,824,197 100.0 | | 17,742,438 100.0 | | 17,862,750 100.0 |

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

| 区分 | 前第1四半期連結会計期間 (自平成18年6月1日 至平成18年8月31日) | | 当第1四半期連結会計期間 (自平成19年6月1日 至平成19年8月31日) | | 前連結会計年度の 要約損益計算書 (自平成18年6月1日 至平成19年5月31日) | | | | |
|-----------------------|---|------------|---|---------|--|---------|-----------|------------|-------|
| | 金額 (千円) | 百分比 (%) | 金額 (千円) | 百分比 (%) | 金額 (千円) | 百分比 (%) | | | |
| I 売上高 | | 11,873,584 | 100.0 | | 15,218,139 | 100.0 | | 52,510,297 | 100.0 |
| II 売上原価 | | 9,226,920 | 77.7 | | 11,717,686 | 77.0 | | 40,251,736 | 76.7 |
| 売上総利益 | | 2,646,664 | 22.3 | | 3,500,452 | 23.0 | | 12,258,561 | 23.3 |
| III 販売費及び一般管理費 | | 2,115,183 | 17.8 | | 2,953,026 | 19.4 | | 9,849,296 | 18.7 |
| 営業利益 | | 531,480 | 4.5 | | 547,425 | 3.6 | | 2,409,265 | 4.6 |
| IV 営業外収益 | | 8,128 | 0.1 | | 15,099 | 0.1 | | 51,290 | 0.1 |
| V 営業外費用 | | 20,522 | 0.2 | | 16,795 | 0.1 | | 52,392 | 0.1 |
| 経常利益 | | 519,086 | 4.4 | | 545,729 | 3.6 | | 2,408,162 | 4.6 |
| VI 特別利益 | | — | — | | 320 | 0.0 | | 220 | 0.0 |
| VII 特別損失 | | — | — | | — | — | | 89,713 | 0.2 |
| 税金等調整前四半期 (当期) 純利益 | | 519,086 | 4.4 | | 546,050 | 3.6 | | 2,318,669 | 4.4 |
| 法人税、住民税及び事 業税 | 188,963 | | | 222,247 | | | 1,226,455 | | |
| 法人税等調整額 | 43,354 | 232,317 | 2.0 | 29,168 | 251,415 | 1.7 | △144,896 | 1,081,559 | 2.0 |
| 少数株主利益 | | △3,693 | △0.0 | | △1,919 | △0.0 | | △9,173 | △0.0 |
| 四半期(当期) 純利益 | | 290,462 | 2.4 | | 296,554 | 1.9 | | 1,246,283 | 2.4 |

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

| | 前第1四半期連結会計期間 (自平成18年6月1日 至平成18年8月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (自平成19年6月1日 至平成19年8月31日) | 前連結会計年度の キャッシュ・フロー計算書 (自平成18年6月1日 至平成19年5月31日) |
|----------------------|---|---|---|
| 区分 | 金額(千円) | 金額(千円) | 金額(千円) |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 519,086 | 546,050 | 2,318,669 |
| 減価償却費 | 138,778 | 200,335 | 736,686 |
| 賞与引当金の増減額 (△減少) | △19,572 | △24,820 | 7,391 |
| 貸倒引当金の増減額 (△減少) | △63 | △340 | 177 |
| 受取利息及び受取配当金 | △2,418 | △8,230 | △13,061 |
| 支払利息 | 2,422 | 13,207 | 26,658 |
| 長期貸付金の家賃相殺額 | 72,387 | 21,889 | 57,407 |
| 長期借入金の家賃相殺額 | △2,025 | △3,830 | △13,763 |
| 固定資産除却損 | — | — | 613 |
| 減損損失 | — | — | 88,982 |
| 固定資産売却益 | — | — | △220 |
| 売上債権の増加額 | △65 | △1,123 | △2,796 |
| たな卸資産の増加額 | △119,173 | △259,410 | △505,035 |
| その他流動資産の増加額 | △38,234 | △3,436 | △149,438 |
| 仕入債務の増加額 | 248,997 | 123,533 | 868,568 |
| その他流動負債の増減額 (△減少) | △100,601 | △10,433 | 136,585 |
| その他固定負債の増加額 | 38,742 | 19,312 | 80,502 |
| その他 | △59,056 | 3,548 | 12,558 |
| 小計 | 679,204 | 616,251 | 3,650,484 |
| 利息及び配当金の受取額 | 286 | 3,917 | 2,445 |
| 利息の支払額 | △915 | △10,852 | △17,030 |
| 法人税等の支払額 | △748,901 | △609,263 | △1,374,674 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | △70,325 | 53 | 2,261,224 |

| | 前第1四半期連結会計期間 (自平成18年6月1日 至平成18年8月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (自平成19年6月1日 至平成19年8月31日) | 前連結会計年度の キャッシュ・フロー計算書 (自平成18年6月1日 至平成19年5月31日) |
|----------------------|---|---|---|
| 区分 | 金額(千円) | 金額(千円) | 金額(千円) |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 定期預金の預入による支出 | — | — | △19,217 |
| 定期預金の払戻による収入 | — | — | 21,614 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △20,000 | — | △20,037 |
| 有形固定資産の取得による支出 | △990,069 | △409,554 | △2,051,626 |
| 有形固定資産の売却による収入 | — | — | 320 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △2,124 | △366 | △5,922 |
| 差入保証金の払込による支出 | △60,569 | △45,267 | △234,516 |
| 差入保証金の回収による収入 | 2,051 | 1,625 | 3,696 |
| 長期貸付けによる支出 | △135,000 | — | △669,265 |
| その他 | △12,979 | △1,499 | △133,667 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △1,218,691 | △455,062 | △3,108,621 |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 短期借入金の純増 | 50,000 | — | — |
| 長期借入れによる収入 | 1,045,500 | — | 4,097,120 |
| 長期借入金の返済による支出 | △33,075 | — | △144,075 |
| 株式の発行による収入 | — | — | 12,742 |
| 配当金の支払額 | △117,998 | △140,719 | △143,047 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 944,426 | △140,719 | 3,822,739 |
| IV 現金及び現金同等物に係る換算差額 | — | — | — |
| V 現金及び現金同等物の増加額(△減少) | △344,590 | △595,728 | 2,975,342 |
| VI 現金及び現金同等物期首残高 | 1,439,757 | 4,415,100 | 1,439,757 |
| VII 現金及び現金同等物期末残高 | 1,095,166 | 3,819,372 | 4,415,100 |

6. 販売の状況

事業部門別販売実績

| | 前第1四半期連結会計期間 (自平成18年6月1日 至平成18年8月31日) | | 当第1四半期連結会計期間 (自平成19年6月1日 至平成19年8月31日) | | 前連結会計年度 (自平成18年6月1日 至平成19年5月31日) | |
|--------|---|------------|---|------------|--|------------|
| | 実績 (千円) | 百分比 (%) | 実績 (千円) | 百分比 (%) | 実績 (千円) | 百分比 (%) |
| 一般食品 | 7,749,373 | 65.3 | 10,077,240 | 66.2 | 33,424,316 | 63.6 |
| 生鮮品 | 3,391,282 | 28.5 | 4,237,494 | 27.8 | 15,646,314 | 29.8 |
| 雑貨等 | 531,823 | 4.5 | 588,519 | 3.9 | 2,310,060 | 4.4 |
| 小売部門小計 | 11,672,478 | 98.3 | 14,903,255 | 97.9 | 51,380,692 | 97.8 |
| 卸売部門 | 31,056 | 0.3 | 33,433 | 0.2 | 153,714 | 0.3 |
| その他 | 170,050 | 1.4 | 281,450 | 1.9 | 975,890 | 1.9 |
| 合計 | 11,873,584 | 100.0 | 15,218,139 | 100.0 | 52,510,297 | 100.0 |

(注) その他は、テナント家賃収入及び発注処理事務手数料等であります。

7. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

| 区分 | 前第1四半期会計期間末 (平成18年8月31日) | | 当第1四半期会計期間末 (平成19年8月31日) | | 前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年5月31日) | | | | |
|--------------|-----------------------------|------------|-----------------------------|------------|-----------------------------------|------------|--|------------|-------|
| | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) | | | |
| (資産の部) | | | | | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | | | | | |
| 1. 現金及び預金 | 1,289,005 | | 4,051,290 | | 4,551,900 | | | | |
| 2. 売掛金 | 11,492 | | 15,249 | | 14,460 | | | | |
| 3. たな卸資産 | 1,188,014 | | 1,833,330 | | 1,560,433 | | | | |
| 4. その他 | 688,260 | | 929,335 | | 1,002,969 | | | | |
| 5. 貸倒引当金 | △46 | | △58 | | △145 | | | | |
| 流動資産合計 | | 3,176,726 | 24.9 | | 6,829,147 | 38.4 | | 7,129,618 | 39.9 |
| II 固定資産 | | | | | | | | | |
| (1) 有形固定資産 | | | | | | | | | |
| 1. 建物 | 3,596,154 | | 5,012,758 | | 4,762,060 | | | | |
| 2. 土地 | 1,639,936 | | 1,674,532 | | 1,653,389 | | | | |
| 3. 建設仮勘定 | 1,299,717 | | 17,028 | | 235,344 | | | | |
| 4. その他 | 494,183 | | 671,307 | | 638,555 | | | | |
| 有形固定資産合計 | 7,029,991 | | 7,375,625 | | 7,289,350 | | | | |
| (2) 無形固定資産 | 54,016 | | 50,370 | | 49,876 | | | | |
| (3) 投資その他の資産 | | | | | | | | | |
| 1. 長期貸付金 | 940,376 | | 1,304,599 | | 1,311,033 | | | | |
| 2. 差入保証金 | 942,604 | | 1,128,093 | | 1,084,450 | | | | |
| 3. その他 | 617,774 | | 1,091,686 | | 1,018,279 | | | | |
| 4. 貸倒引当金 | △260 | | △180 | | △460 | | | | |
| 投資その他の資産合計 | 2,500,496 | | 3,524,199 | | 3,413,303 | | | | |
| 固定資産合計 | | 9,584,503 | 75.1 | | 10,950,195 | 61.6 | | 10,752,530 | 60.1 |
| 資産合計 | | 12,761,230 | 100.0 | | 17,779,343 | 100.0 | | 17,882,148 | 100.0 |

| 区分 | 前第1四半期会計期間末 (平成18年8月31日) | | 当第1四半期会計期間末 (平成19年8月31日) | | 前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年5月31日) | | |
|-----------------|-----------------------------|------------|-----------------------------|------------|-----------------------------------|------------|-------|
| | 金額 (千円) | 構成比 (%) | 金額 (千円) | 構成比 (%) | 金額 (千円) | 構成比 (%) | |
| (負債の部) | | | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | | | |
| 1. 買掛金 | 2,871,393 | | 3,614,502 | | 3,489,583 | | |
| 2. 1年内返済予定長期借入金 | 119,100 | | 891,362 | | 691,362 | | |
| 3. 未払金 | 310,523 | | 339,395 | | 320,435 | | |
| 4. 未払法人税等 | 204,978 | | 238,152 | | 653,568 | | |
| 5. 賞与引当金 | 39,037 | | 41,180 | | 66,000 | | |
| 6. その他 | 403,227 | | 496,022 | | 457,871 | | |
| 流動負債合計 | | 3,948,260 | 30.9 | 5,620,615 | 31.6 | 5,678,822 | 31.8 |
| II 固定負債 | | | | | | | |
| 1. 長期借入金 | 1,290,076 | | 3,423,814 | | 3,627,155 | | |
| 2. その他 | 160,389 | | 225,927 | | 207,104 | | |
| 固定負債合計 | | 1,450,466 | 11.4 | 3,649,742 | 20.5 | 3,834,260 | 21.4 |
| 負債合計 | | 5,398,726 | 42.3 | 9,270,357 | 52.1 | 9,513,082 | 53.2 |
| (純資産の部) | | | | | | | |
| I 株主資本 | | | | | | | |
| 1. 資本金 | | 1,538,289 | 12.1 | 1,544,660 | 8.7 | 1,544,660 | 8.6 |
| 2. 資本剰余金 | | 1,699,969 | 13.2 | 1,706,340 | 9.6 | 1,706,340 | 9.6 |
| 3. 利益剰余金 | | 4,117,763 | 32.3 | 5,252,793 | 29.5 | 5,112,087 | 28.6 |
| 株主資本合計 | | 7,356,021 | 57.6 | 8,503,793 | 47.8 | 8,363,087 | 46.8 |
| II 評価・換算差額等 | | | | | | | |
| 1. その他有価証券評価差額金 | | 6,482 | 0.1 | 5,192 | 0.1 | 5,978 | 0.0 |
| 評価・換算差額等合計 | | 6,482 | 0.1 | 5,192 | 0.1 | 5,978 | 0.0 |
| 純資産合計 | | 7,362,503 | 57.7 | 8,508,985 | 47.9 | 8,369,066 | 46.8 |
| 負債純資産合計 | | 12,761,230 | 100.0 | 17,779,343 | 100.0 | 17,882,148 | 100.0 |

(2) 四半期損益計算書

| 区分 | 前第1四半期会計期間 (自平成18年6月1日 至平成18年8月31日) | | | 当第1四半期会計期間 (自平成19年6月1日 至平成19年8月31日) | | | 前事業年度の 要約損益計算書 (自平成18年6月1日 至平成19年5月31日) | | |
|------------------|---|------------|------------|---|------------|------------|--|------------|------------|
| | 金額(千円) | | 百分比 (%) | 金額(千円) | | 百分比 (%) | 金額(千円) | | 百分比 (%) |
| I 売上高 | | 11,823,861 | 100.0 | | 15,167,509 | 100.0 | | 52,312,275 | 100.0 |
| II 売上原価 | | 9,192,652 | 77.7 | | 11,681,228 | 77.0 | | 40,111,332 | 76.7 |
| 売上総利益 | | 2,631,209 | 22.3 | | 3,486,280 | 23.0 | | 12,200,943 | 23.3 |
| III 販売費及び一般管理費 | | 2,089,840 | 17.7 | | 2,922,289 | 19.3 | | 9,741,072 | 18.6 |
| 営業利益 | | 541,368 | 4.6 | | 563,991 | 3.7 | | 2,459,871 | 4.7 |
| IV 営業外収益 | | 8,572 | 0.1 | | 16,128 | 0.1 | | 54,743 | 0.1 |
| V 営業外費用 | | 20,053 | 0.2 | | 16,357 | 0.1 | | 51,900 | 0.1 |
| 経常利益 | | 529,887 | 4.5 | | 563,762 | 3.7 | | 2,462,713 | 4.7 |
| VI 特別利益 | | — | — | | 347 | 0.0 | | 220 | 0.0 |
| VII 特別損失 | | — | — | | — | — | | 89,713 | 0.2 |
| 税引前四半期(当期)純利益 | | 529,887 | 4.5 | | 564,109 | 3.7 | | 2,373,220 | 4.5 |
| 法人税、住民税及び 事業税 | 188,890 | | | 221,824 | | | 1,226,067 | | |
| 法人税等調整額 | 43,277 | 232,168 | 2.0 | 29,158 | 250,983 | 1.6 | △144,890 | 1,081,177 | 2.0 |
| 四半期(当期)純利益 | | 297,718 | 2.5 | | 313,126 | 2.1 | | 1,292,043 | 2.5 |